
Oponentský posudek bakalářské práce 

 

Název práce:  Turistické atraktivity Vamberecka 

 

Autor:    Barbora Jubánková 

 

Studijní program: B7310 Filologie 

 

Studijní obor:   Cizí jazyky pro cestovní ruch – anglický jazyk 

   Cizí jazyky pro cestovní ruch – ruský jazyk 

 

 

 Studentka Barbora Jubánková ve své bakalářské práci představuje turistický region 

Vamberecko a možnosti jeho využití v cestovním ruchu. Práce obsahuje teoretickou               

a praktickou část. 

V teoretické části je region představen. Po geografickém vymezení následuje 

seznámení s geologickým vývojem a přírodními předpoklady oblasti. Další části jsou 

věnovány Vamberku – zde je popsán historický vývoj, který doplňují významné osobnosti 

spjaté s městem, významné památky, samostatná kapitola je věnována krajkářství. Na závěr 

teoretické části jsou uvedeny památky a zajímavosti v okolí města a turistické a cyklistické 

trasy procházející regionem.      

V praktické části bakalářské práce je navržen dvoudenní výlet po okolí Vamberka. Pro 

každý den výletu jsou navrženy dvě trasy rozdílné obtížnosti. Autorka vhodně reaguje na 

aktuální trendy v cestovním ruchu, jednotlivé výlety jsou svědomitě připraveny, itinerář je 

dobře a logicky sestaven. Jsou zde uvedeny možnosti stravování a ubytování, u navštívených 

míst ceny vstupného. Z hlediska cestovního ruchu by bylo vhodné uvádět i další               

praktické údaje pro průvodce, případně potencionální návštěvníky (otevírací doby, telefonní 

čísla pro případ rezervace, kontakt na provozovatele).    

Jedná se o zdařilou práci. Grafická úprava je na výborné úrovni, dostatečný je              

i přehled použité literatury. Vše je vhodně a v dostatečné míře doplněno mapami, atraktivity 

regionu přibližují autorské fotografie. 

 

Celkově lze shrnout, že práce vytyčený cíl splnila, a proto ji doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

V Hradci Králové 17. 5. 2021                  PaedDr. Zdenek Novotný 


